
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 

Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica, Made in Italy 

Servizi commerciali, Servizi per la Sanità e Ass. Sociale 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il contratto per la fornitura di materiale di consumo per la pulizia e l’igiene dei locali 
– CIG: Z0D24B9428, annoverato al registro dei contratti n.171/2018; 

VISTA la prevista durata contrattuale, triennale, con possibilità di proroga per un periodo 
non superiore ai sei mesi, previo avviso da comunicarsi per iscritto all’aggiudicatario; 

TENUTO CONTO delle particolari e rilevanti difficoltà che stanno gravando sulla gestione 
tecnico/amministrativa dell’istituzione scolastica, e di una difficile gestione dei 
contatti in presenza per test sui prodotti, dovuti all’emergenza sanitaria ed alle 
ripetute indisponibilità causa isolamenti estemporanei; 

RILEVATA pertanto, l’impossibilità di gestire con la dovuta efficacia tutti gli atti preparatori e di 
esperimento della procedura, contemporanei anche ad altre procedure di gara su 
finanziamenti europei, tecnicamente indifferibili; 

SENTITO l’orientamento favorevole del responsabile dell’ufficio tecnico; 
ACQUISITO il parere concorde del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
APPURATA la disponibilità del contraente; 

DISPONE 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di dare attuazione alla proroga del contratto, RC 171/2018, con la ditta IGAM s.r.l., codice fiscale 

03533930370 - P.IVA 01742421207, così come previsto dal secondo capoverso del paragrafo 
<Durata del contratto> sino alla data del 26.05.2022; 

3) di darne immediata comunicazione, via pec, al contraente; 
4) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
66

 -
 1

9/
01

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

11
 -

 1
9/

01
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


		2022-01-19T14:26:38+0100
	ACCORSI ELENA




